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W styczniu 2007 powstała kolejna (20) pielęgniar-
ska organizacja pozarządowa - Fundacja Roz-
woju Pielęgniarstwa Polskiego (FRPP). Na-

szym celem jest zbieranie funduszy na realizację marzeń, 
a dokładnie wspieranie zawodowego i naukowego rozwo-
ju pielęgniarek wykorzystując ich własny po-
tencjał. Powstanie Fundacji było 
odpowiedzią fundatorki Jo-
lanty Czerniak na nie-
zadowolenie, frustra-
cję, a także potrzebą 
samorealizacji, roz-
woju i integracji za-
wodowej - opowiada 
prezes Fundacji Bożena 
Kosińska. 
Organizacja działa na rzecz zapew-
nienia bezpieczeństwa pracy pielęgniarek, utrzyma-
nia wysokiej jakości usług oraz prestiżu zawodu, stoi na 
straży wysokiej etyki zawodowej pielęgniarek, uczest-
niczy w planowaniu i organizowaniu ochrony zdrowia 
w zakresie pielęgniarstwa, m. in. poprzez informowanie 
o jego potrzebach i podejmowanie aktywności zmie-
rzających do wprowadzania niezbędnych zmian i norm 
w zakresie kształcenia oraz wykonywania zawodu.
Fundacja działa bardzo aktywnie. Organizuje konfe-
rencje naukowo-szkoleniowe, kursy i warsztaty o sze-
rokim zakresie tematycznym. Współpracuje również 
z wieloma organizacjami pozarządowymi, m.in. z Pol-
skim Stowarzyszeniem Pielęgniarek i Pielęgniarzy Psy-
chiatrycznych, które Fundacja wspierała w zainicjowa-
niu działalności, samorządem i szpitalami. 
Swoją aktywność rozpoczęliśmy od organizacji ogólnopol-
skich konferencji szkoleniowych na wspólne i nurtujące nas 
tematy, jak: zagrożenia zawodowe a zdrowie pielęgniarki, 
zakażenia odcewnikowe, zarządzanie personelem a jakość 
w pielęgniarstwie, czy wreszcie pozyskiwanie środków kra-
jowych i funduszy europejskich dla pozarządowych organi-
zacji pielęgniarskich. W ciągu 7 lat zorganizowaliśmy 26 
konferencji, a z okazji pięciolecia  FRPP dodatkowo 5 bez-
płatnych konferencji, w 5 różnych miastach nt.: Pielęgniar-
stwo - mój zawód, moja odpowiedzialność. Były też pro-
jekty z funduszy krajowych i unijnych dla woj. mazowiec-
kiego, a wśród nich: kampania edukacyjna realizowana już 
w 2009 pt.: Stop ekspozycjom zawodowym pielęgniarek, 
natomiast w latach 2010 - 2011 półroczne szkolenie dla 

kadry zarządzającej - mówi prezes Bożena Kosińska. 
Organizacja aktywizuje i angażuje do działania śro-
dowisko pielęgniarskie. Inicjatywy wspierane są przez 
wolontariuszy, którzy identyfikują się z ideami przy-
świecającymi Fundatorce FRPP. Należy zaznaczyć, że 

wszystkie aktywności odbywają się dzięki sa-
mych pielęgniarkom - wolonta-

riuszkom. Oprócz konferencji 
organizujemy też kursy 

i warsztaty. Szkole-
nia cieszą się ogrom-
nym powodzeniem, 
o czym świadczą opi-

nie uczestników w an-
kietach ewaluacyjnych oraz 

duża frekwencja, również sta-
łych uczestników - ponieważ tema-

ty dostosowane są do bieżących potrzeb i omawiane przez 
autorytety w poszczególnych dziedzinach pielęgniar-
stwa. Łącznie wzięło w nich udział ponad 7 tysięcy osób. 
Bieżące aktywności Fundacji można znaleźć na stronie 
www.frpp.org.pl  -  mówi prezes Bożena Kosińska.
W 2013 Fundacja wydawała miesięcznik IGIEŁKI, 
będący pomostem łączącym pielęgniarskie organizacje 
poprzez wymianę myśli i doświadczeń na łamach pi-
sma. Autorzy prezentowali sylwetki niezwykłych pielę-
gniarek i pielęgniarzy z całego kraju, a także osób, które 
dopiero rozpoczynały swoją przygodę z pielęgniar-
stwem oraz tych, które zakończyły już swoją aktyw-
ność zawodową. Jak same mówią: Ideą czasopisma 
było umożliwienie pielęgniarkom, pielęgniarzom, stu-
dentom, nauczycielom oraz osobom funkcyjnym, zaanga-
żowanym w pielęgniarstwie mówienie własnym głosem 
o swoich sprawach. Założeniem IGIEŁEK była rów-
nież promocja talentów zawodowych i osobistych, 
a także wspieranie dążeń ludzi do intelektualnej sa-
morealizacji.
Miesięcznik IGIEŁKI zakończył swoją działalność, nie-
mniej Fundacja jest otwarta na realizację kolejnych projek-
tów wydawniczych. Różnorodność publikacji jest wskazana 
w każdej dziedzinie, profesji. Pozwala na wymianę poglą-
dów, spostrzeżeń, dzielenie się informacją w sposób specyficz-
ny dla redagujących czasopismo, a odbiorcy (głównie pielę-
gniarki) mają możliwość dokonywania wyboru. FRPP nie 
odżegnuje się od kolejnego wyzwania wydawniczego - ko-
mentuje prezes Bożena Kosińska.
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